
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛИПЕЦКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА № 4»

П Р И К А З

17.08.2020 г. г. Липецк № (9. АХД

Об установлении противопожарного режима

В соответствии с Правилами противопожарного режима в РФ (утв. Постановлением
Правительства РФ от 25.04.2012 г. №390)

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. В помещениях МБУ «СШ № 4» (далее по тексту СШ № 4», а также, в помещениях, 
находящихся в безвозмездном пользовании недвижимым имуществом, в соответствии 
с договорами, запрещается курение.

2. Не допускать скопления посторонних предметов в местах прохода, в помещениях, 
запоры на дверях эвакуационных выходов должны обеспечивать возможность их 
свободного открывания изнутри без ключа.

3. Запретить скопление в помещениях легко воспламеняющихся и других веществ, 
своевременно производить уборку всех помещений от мусора и пыли.

4. Обеспечить исправное состояние знаков противопожарной безопасности, в том числе 
обозначающих пути эвакуации и эвакуационные выходы.

5. В помещениях СЩ № 4, а также, в помещениях, находящихся в безвозмездном 
пользовании недвижимым имуществом, первичные средства пожаротушения 
(огнетушители) должны располагаться в соответствии с планом эвакуации.

6. По окончанию рабочего времени производить проверку отключения электроприборов 
и освещения, закрыть помещение на замок.

7. Установить порядок проведения инструктажа по ПБ два раза в год и прохождение 
обучения ответственных лиц по пожарному техминимуму (по программе), (согласно 
инструкции по ПБ определено действие должностных лиц при возникновении 
пожара).

8. Обеспечить наличие инструкции о действиях персонала по эвакуации людей при 
пожаре, а также проведение не реже 1 раза в полугодие практических тренировок лиц.

9. Приказ довести до всех работников школы.
10. Контроль за исполнением настоящего приказа отставляю за собой.

Фурсов С.Л.


